

فرمایشات اعلیحضرت همایون شاهنشاهی

خطاب بملت ایران

چند دقیقه بعد از تحویل سال در روز اول فروردین اعلیحضرت همایون شاهنشاهی از کاخ گلستان پیام زیر را خطاب بملت ایران بوسیله رادیو ایراد فرمودند:

بالمیدواری بسوی آینده

سال هزار و سیصد و بیست و نه آغاز شد. این سال که امیدواریم بر ملت ایران مبارک و مسعود باشد در موفقی شروع شد که بشدت تاریخ مدنیت بشری یکی از حساسترین مراحل خود را طی میکند و ایران نیز با کمال امیدواری پیغم برآمده تحول کلی و اساسی است که در شئون زندگی او آغاز کرد و آسایش و رفاه افراد مردم را تأمین نماید و با بکار انداختن منابع طبیعی و وسایل تولیدی و استخراج اموال و امینت کامل، با انعطاف و عقیماندگی مادی و منوی فطری خاتمه داده و راه را برای ترقی و پیشرفت این ملت پر استعداد باز کند و کار و فعالیت و ثروت و راحت را جان نشین و رقیب و کسوفی سازد.

دنیای در هر وضع و حالی باشد و ما هر مرحله و هر وضعی باشیم نکته اصلی سیاسی این است که هیچکس جز خود ما افراد ملت ایران مسئول مقدرات کشور ایران نیست هر وضعیت و هر کیفیت مولود طرز فکر و سوزن کار خود ما است.

خود مردم هستند که باید با بذات و علاقتند نه در سر نوشت خویش در هر شغل و هر مقامی هستند بنوبت و بسهم خویش در انجام وظایف اجتماعی مراقبت نمایند خود را از ملت جدا ننداشته و یک و بد سر نوشت خود را با سر نوشت اجتماع مربوط و پیوسته بدانند و تکلیف اجتماعی خود توجه داشته باشند نه آنکه بای اعتنائی بسائل اجتماعی بچکنند.

دولت هر چه قشقه خوب و قانون مفید تهیه کند و اعلیحضرت همایونی هر چه در اجراء نیات ترغیبخواهانه و برنامههای عمرانی تا کید بفرماید تا وقتی مردم بایند انجام تکالیف فردی و جمعی خود بیاورند آرزوهای اسلامی صورت عمل نخواهد گرفت. تا وقتی مردم انجام کلیه کارها را از دولت انتظار داشته باشند، وضع مملکت بهتر ازین نخواهد زدید. اگر در ممالک آمریکا و اروپا هم ملت دست روی دست میگذاشت و حصول همه اعمال خود را بعهده دولت میول میکرد، هیچوقت آن دانشگاههای مجلل و آن کارخانههای با عظمت و آن مؤسسات اقتصادی و صنعتی و فلاحتی که چشم را خیره می کند بوجود نیامد و تمدن با پیشرفت مالی و پیشرفت له از حد تصور و تخیل هم خارج است توسعه نمی یافت.

آئین سلام نوروز

روز اول فروردین ماه در کاخ گلستان مراسم سلام رسمی باین ترتیب در پیشگاه ملوکانه انجام شد نخست اشخاصی که بدریافت نشان منتظر شده اند اقتدار شرفیابی حاصل کرده و بدریافت نشان های خود از دست ملوکانه منتظر گردیدند سپس خدمتگذاران دربار شاهنشاهی بهیئت وزیران نمایندگان مجلس سنا و نمایندگان مجلس شورای ملی بترتیب افتخار شرفیابی حاصل کردند آقای دکتر معینی نایب رئیس مجلس شورای ملی هنگام شرفیابی نماینده ان رهبرانی باین شرح مرور شد:

بازدید هنرستان دختران



روز اول فروردین ماه پس از انجام مراسم سلام نوروز در کاخ گلستان اعلیحضرت همایون شاهنشاهی بهیئت هنرستان دختران تشریف فرما شدند و در پیشگاه شاهنشاهی بچهارصد نفر از نوآموزان بی بضاعت لباس اعطاء کردید عکس بالا هنگام خروج از عمارت هنرستان برداشته شده. آقای دکتر امرحکمت رئیس هنرستان و آقای سر لشکر زاهدی و آقای سر لشکر شقایق در التزام موجب ملوکانه میباشند.

برنامه مسافرت رسمی اعلیحضرت محمدظاهر شاه پادشاه افغانستان بایران

مقارن ساعت یازده صبح یکشنبه (فردا) هواپیمای حامل اعلیحضرت پادشاه افغانستان و همراهان بفرودگاه مهرآباد وارد خواهند شد. کاخ والا حضرت شاهپور عبدالرحمن برای اقامت معظم له اختصاص داده شده است. متن برنامه پذیرائی از اعلیحضرت پادشاه افغانستان، از این قرار است:

روز اول

- ۱- یک گروه هواپیمای با استقبال هواپیمای اعلیحضرت محمدظاهر شاه پادشاه افغانستان خواهند رفت.
۲- اعلیحضرت همایون شاهنشاهی از اعلیحضرت محمد ظاهر شاه پادشاه افغانستان در فرودگاه مهرآباد استقبال خواهند فرمود.
۳- در این هنگام جناب آقای نخست وزیر و هیئت دولت - جناب آقای وزیر دربار شاهنشاهی - جناب آقای رئیس کل تشریفات دربار شاهنشاهی - تیمارلای سپهبد یزدان پناه - ژنرال آجودان اعلیحضرت همایون شاهنشاهی - جناب آقای سفیر کبیر افغانستان و اعضاء رسمی سفارت لیرای افغانستان - جناب آقای استاندار تهران - تیمار سر لشکر زاهدی رئیس شهربانی کل کشور - جناب آقای شهردار تهران - آقای رئیس تشریفات وزارت امور خارجه در فرودگاه شرفیاب خواهند بود (لباس ژاکت).

۴- اعلیحضرت همایون شاهنشاهی لای ورود حاضرین را با اعلیحضرت محمد ظاهر شاه پادشاه افغانستان معرفی فرموده و اعلیحضرت پادشاه افغانستان نیز همراهان خود را با اعلیحضرت همایون شاهنشاهی معرفی خواهند فرمود.

۵- در موقع ورود اعلیحضرت پادشاه افغانستان ۲۱ تیرتوپ شلیک خواهد شد.

۶- اعلیحضرت همایون شاهنشاهی و اعلیحضرت محمد ظاهر شاه پادشاه افغانستان از برابر لارد احترام عبور فرموده و سپس متفقدار اتومبیل سلطنتی قرار گرفته بطرف کاخ سلطنتی که جهت توقف اعلیحضرت پادشاه افغانستان تعیین شده است تشریف فرما خواهند شد.

یکصد آجودان اعلیحضرت همایون شاهنشاهی نزد راننده اتومبیل خواهد نشست.

سایر مستقبلین و مهمانان در اتومبیل های دیگر بترتیب زیر سوار و در ملازمت رکاب مبارک روانه میشوند.

۱- اتومبیل اول - جناب آقای نخست وزیر با والاحضرت پرنس محمد نادر جان.

۲- اتومبیل دوم - جناب آقای وزیر دربار شاهنشاهی با جناب آقای وزیر امور خارجه افغانستان.

قیه در صفحه چهارم

گایینه جدید چه موقع معرفی خواهد شد؟ ساعت ۶ و نیم بعد از ظهر روز چهارشنبه دوم فروردین آقای علی منصور (منصورالملك) رئیس شورای عالی سازمان برنامه بنام ملوکانه در کاخ سلطنتی شرفیاب گردیده و از طرف ذات همایونی مأمور تشکیل کابینه گردیده و صبح پنجشنبه فرمان همایونی را بابت تصاحب ایشان بنحسب وزیر صادر و ابلاغ گردید. بقرار اطلاع چون تصاحب آقای منصور مصادف با ایام تعطیل عید و مسافرت اغلب اشخاص بنطاق مختلف و همچنین مسافرت اعلیحضرت پادشاه افغانستان تهران شده است لذا تصور نیرو که تشکیل معرفی کابینه جدید از دوازدهم یا سیزدهم فروردین زودتر صورت گیرد. درباره نام وزیران جدید هنوز اطلاع قطعی بدست نیامده و آقای نخست وزیر قلمشغول مطالعه میباشند ولی آنچه مسلم است آقای علاء سفیر لیرای ایران در امریکا در این کابینه بسمت وزیر امور خارجه معرفی خواهند شد. امور شورای عالی سازمان برنامه طبق اطلاعی که خبرنگار اداره از آقای نخست وزیر بدست آورده اند مانند سابق زیر نظر ایشان انجام خواهد گردید و آقای نخست وزیر ریاست انتخاری خود را بر شورا حفظ خواهند نمود تا در اجراء منظور اصلی دولت که تسریع در عملی نمودن طرحهای عمرانی و اصلاحی مملکت و تقویت امور برنامه هفت ساله و اقدام با اصلاحات اساسی و ضروری کشور میباشد آماده تر باشند.

این شماره چهار صفحه و قیمت یک ریال است طبق معمول هر ساله که تعطیل عمومی عید نوروز پنجروز طول میکشد بایستی نخستین شماره روزنامه در سال نو فردا منتشر شود ولی برای آنکه خواننده لان گرای هر چه زودتر از جریانات کشور و جهان و اخبار داخلی و خارجی مطلع شوند و تعطیل له موجب قطع ارتباط خوانندگان با سایر حوادث میشود بطول نیانجامد امروز روزنامه بطور فوق العاده در چهار صفحه انتشار یافت و قیمت این شماره فقط یک ریال (یک قران) میباشد. شماره فردا دوازده صفحه و بطور عادی منتشر خواهد گردید.

پیشنهادات ایران و افغانستان در مورد تفرقه گم کی و انقضاء محدودیتها مورد مطالعه سازمان ملل متفق قرار گرفته است

واشنگتن ۲۳ مارس - در روز دوشنبه ۲۲ مارس در چهارمین جلسه کمیسیون حمل و نقل و ارتباطات سازمان ملل متحد در لیک سا کس نظریات ایران و افغانستان درباره تفرقه گم کی و انقضاء بعضی محدودیتها و فراهم آوری بعضی تسهیلات حمل و نقل و ارتباطی مورد شور قرار گرفت. ترکیه ولی دبیر کل سازمان ملل متحد گزارش میدهد که ایران و افغانستان اخیرا باره ای پیشنهادات و نظریات خود را برای تسهیلات فوق به سازمان ملل متحد ارسال داشته اند.

افغانستان در پیشنهاد خود تصریح نموده که هر نوع تسهیلات در ترانسپورت بین المللی حمل و نقل از راه خشکی را با کمال علاقه استقبال خواهد کرد زیرا افغانستان از نظر جغرافیایی راهی بفریاد اردو دولت افغانستان اظهار داشته که هر نوع تسهیف و کاهش در محدودیتهای بازرگانی بین المللی را بخصوص کم کردن اسناد و ادوات و تشریفات فعلی را حسی استقبال خواهد نمود.

دولت ایران نیز با اغلب پیشنهادات و نظریات اطلاق بازرگانی بین المللی موافقت کرده است ولی باموضوع تریخیس و اشرفیات لبر لی حین ساعات عبور و مرور شهرها که تناقض با قوانین مملکتی دارد موافقت ننموده است.

امضای پیمان مودت و دوستی دولت های ترکیه و ایتالیا ۲- وینر - آقای صادق وزیر امور خارجه ترکیه و لنت اسفوزا وزیر امور خارجه ایتالیا پیمان مودت و دوستی بین ایتالیا و ترکیه را امضاء نمودند این پیمان نظیر پیمان های سابق است که بین ایتالیا و ترکیه و یونان منعقد شده است. در این پیمان ضمن تراجیح امور مربوط ببیادلات بازرگانی و اقدامات قضایی موادی ذکر شده است.

خلاصه اخبار چهار روز گذشته

بحران بلژیک ادامه دارد و هنوز کابینه آن تشکیل نشده است

گاپینه جدید یونان بر پیمان مودت و دوستی بین ایتالیا و ترکیه و یونان منعقد شده است. در این پیمان ضمن تراجیح امور مربوط ببیادلات بازرگانی و اقدامات قضایی موادی ذکر شده است.

و این حملات موجب خوشوقتی محافل امریکا شده است. پارلمان انگلستان بودجه وزارت دریاداری آن کشور را تصویب کرد.

بحران بلژیک هنوز ادامه دارد

روز ۲۹ اسفند بود که نخست وزیر سابق بلژیک «آیرنس» مامور تشکیل کابینه جدید از طرف برنس شارل نایب السلطنه آن کشور زودتر ولی وی موفق باینکار نگردید و احزاب مخالف یعنی حزب سوسیالیست و حزب لیبرال مخالفت خود را با بازگشت لئوبولد پادشاه بلژیک ادامه دادند.

روز چهارشنبه اعتصاب ۴۴ ساعته در مقابل بازگشت احتمالی لئوبولد پادشاه سابق بلژیک در تمدای از مراکز صنعتی و همچنین در آنورس مهمترین بندر بلژیک آغاز شد در آنورس کارگران پاراندازها در اطراف دستور فدراسیون حمل و نقل سوسیالیستها دست از کار کشیدند.

خود با روسای مجلسین نمایندگان و ستا و پیشوایان سه حزب عمده به منظور حل بحران سیاسی ادامه داد ولی موفق به رفع اعتصاب نشد.

روز شنبه بالاخره میوکاستن آیرنس نخست وزیر موقتی بلژیک از مساعی خود برای حل بحران سیاسی که بنسبست مراجعت لئوبولد پادشاه سابق به بلژیک روی داده بود دست کشید و استعفاي خود را تقدیم نایب السلطنه کرد.

نایب السلطنه پس از تلاشه گیری او دولت هانری کاترین دوواریت را



پادشاه بلژیک و همسرش

پادشاه بلژیک و همسرش

پادشاه بلژیک و همسرش در عرض دو ماه اخیر مارشالیتو و سایر اشخاص برجسته در سرتاسر یوگوسلاوی بایراد سخنرانی پرداخته اند.

فردا انتخابات یوگوسلاوی شروع می شود

فردا برای نخستین بار پس از جدا شدن تیوتاز کامین فرم در یوگوسلاوی انتخابات عمومی انجام می شود و در چند روز گذشته بنسبست آغاز این انتخابات مبارزه انتخاباتی در آن کشور شروع شده قانابت شود که روش کینفرم در جدائی انداختن بین مردم یوگوسلاوی بی نتیجه مانده است. در کلبه محافل عمومی و ستروانها و خیابانها بله گوهائی نصب شده است و کاندیداها بنطقهای انتخاباتی



روز اول فروردین افسران وظیفه سه دوه دانشکده را بایان رسانیدند و در کاخ گلستان به پیشگاه اعلیحضرت همایون شاهنشاهی شرفیابی حاصل نمودند این عکس هنگامی برداشته شده که آقای سرتیب حجازی فرمانده دانشکده افسری گزارشی از تعداد افسران وظیفه که پس از پایان دوره دانشکده بسارجه افسری منتظرند بمرض ملوکانه میرسانند.

این شماره بطور فوق العاده چهار صفحه و قیمت یک ریال است



**جلسه محرمانه کمیته امور خارجه مجلس سنا**  
**برای استماع گزارش دین اچسن و فیلیپ جیساب**  
**راجع باوضاع سیاسی کشورهای آسیای خاوری**  
 واشنگتن - سناتور کانالی رئیس کمیته امور خارجه مجلس سنا دیروز اعلام داشت که دین اچسن وزیر امور خارجه و فیلیپ جیساب روز چهارشنبه سیاست خارجی آمریکا را درخاور دور در جلسه محرمانه کمیته امور خارجه مورد بحث قرار خواهند داد.  
 جیساب اخیراً از مسافرت خود بکشور های خاور دور مراجعت کرده و طی مسافرت طولانی خود با دیپلمات های آمریکایی و سران کشورهای خاوری آسیا ملاقات نموده و اطلاعات جامع و مبسوطی راجع باوضاع سیاسی آن کشورها بدست آورده است.  
 کانالی گفت منظور از تشکیل جلسه کمیته امور خارجه این است که سناتور ها گزارش و اطلاعات مبسوط فیلیپ جیساب نسبت باوضاع سیاسی کشورهای خاور خاوری و نقش هائی که از طرف دولت مستتر و من برای حمایت و پشتیبانی از عناصر آزاد آسیا تنظیم شده آنگاه حاصل کنند ولی سناتور مذکور خائراً نشان ساختن وی تصور نیکندین اچسن و یا فیلیپ جیساب سیاست و یا نقش جدیدی در این باب پیشبند کنند.

**اظهارات خانم پاندیت بخیرنگاران جرائد**  
**در باره استوار نامه جدید**  
 واشنگتن - خانم ویجیا لاکشی پاندیت سفیر لیر هندوستان در امریکا که اخیراً برای شرکت در مراسم افتتاح جمهوری جدید هندوستان بمبهن خود عزیمت کرده بود و اینک بواشنگتن مراجعت نموده است قرار است که پس از بازگشت مستر ترومن رئیس جمهوری امریکا به واشنگتن استوار نامه جدیدی بنهارالی تسلیم نماید.  
 خانم پاندیت دیروز مستر دین اچسن وزیر امور خارجه امریکا را در عمارت وزارت خارجه ملاقات کرد و در باره متن استوار نامه با وی مذاکره نمود.  
 پس از پایان مذاکرات خانم پاندیت ضمن مصاحبه با خبرنگاران جرائد اظهار داشت که استوار نامه قبلی از طرف پادشاه انگلستان امضاء شده بود ولی استوار نامه جدید را اولین رئیس جمهوری هندوستان امضاء کرده است.  
 مشارالیه ضمناً گفت متن این دو استوار نامه باهم اختلاف دارد و من امیدوارم که پس از انجام مراسم تقدیم استوار نامه به مستر ترومن متن آن در جرائد امریکا انتشار یابد.

**موريسون اتحادیه های کارگران را دعوت کرد که**  
**هر چه زودتر افراد کمونیست را اخراج کنند**

«مستر هربرت موريسون» معاون نخست وزیر انگلستان طی نظقی اتحادیه های کارگری انگلستان را مخاطب قرارداده و گفت که باید هر چه زودتر خود را از شر کمونیست ها خلاص کنند.  
 وی گفت کمونیست ها در سیاست بجهت و نیرنگ متوسل شده و در نقشه دفاعی ما اختلال کرده و هنگام پیروزی هم ظلم و استبداد را رواج میدهند.  
 موريسون در ویلینگدون انتخابیه خود در مقابل عده ای از جوانان عضو حزب کارگر اظهار داشت که در عرض یک دو سال اخیر در اتحادیه های کارگری مائتصیه لازم از عناصر کمونیست بمل آمده است.  
 وی هنوز بعضی از عمل کمونیست هشتاد که متاسف حساس مهمم را در این اتحادیه ها و دوست دارند جای خوشترتی است که این سازمانها مشغول طرد این عناصر میباشد و البته جای شک نیست که تصفیه کامل مدتی بطول بخواهد انجامد.  
 اعضاء اتحادیه ها باید بکوشند اشخاصی که خود را فقط در مقابل حزب کمونیست مسئول میداند و بمقتضای اتحادیه های کارگری و ملت انگلستان و ملی نیگدانه بیایند و از سازمان خود اخراج کنند. وی اضافه کرد که ما باید بدانیم که تا این قبیل اشخاص در امور کشور مداخله میکنند وضع اقتصادی کشورمان بهبودی نخواهد یافت.

**تشکیل دومین جلسه هیئت تدارکات پیمان**  
**اتلانتیک در لاهه**

لاهی روتر - هیئت تهیه تدارکات و مهمات نظامی مربوط به پیمان اتلانتیک شمالی دومین جلسه خود را در لاهه تحت ریاست مستر موارد رئیس هیئت نمایندگی امریکا تشکیل داد.  
 هدف اصلی کنفرانس اینست که پیشنهاد های مربوط به تکنواخت ساختن تولیدات و مهمات نظامی از طرف کشورهای عضو پیمان اتلانتیک را تحت مطالعه قرار دهد.  
 اعلامیه ای که پس از کنفرانس صادر شده حاکی است با توجه بقتل وقت که بیش از چهارده نیست بیشتر تقاضای رضایت بخشی در عمل مشاهده شده است و میتوان بر اساس آن اقدامات موثری در خصوص تولیدات اساسی و فنیهای مربوط بتدارکات و مهمات بعمل آورد.  
 در کشورهای آسیای جنوب خاوری کمونیست ها بر فشار خود افزوده اند  
 واشنگتن - معارف صلاحیت تدارکات واشنگتن اظهار میدارند که در کشورهای جنوب خاوری آسیا کمونیست ها بر فشار خود فوق العاده افزوده اند و مردم این کشورها علاوه بر مشکلات سیاسی و اقتصادی مواجه بامشکلات جدیدی از جانب کمونیست ها شده اند.  
 از جمله این کشور ها که سخت در معرض فشار روز افزون کمونیست ها قرار گرفته در درجه اول هندوچین و در درجه دوم بریتانیا میباشند ولی نباید چنین تصور کرد که کمونیست های چین کشور های مذکور را مورد حمله و تهاجم حلی قرار خواهند داد بلکه ممکن است کمونیست ها به مبارزات غیر انونی متشبث شوند.  
 راجع به تشکیل اتحاد محلی در میان این کشورها برای مقاومت در مقابل حوز کمونیسم چندان ابراز علاقه نشود و یکی از علل آن این است که میان کشورها هم کتون مناسبات بسیار نزدیکی وجود ندارد.  
 نمایندگان مجلس ملی کره جنوبی در مجلس سنا آمریکا  
 واشنگتن - چهار نفر از نمایندگان مجلس ملی کره جنوبی که برای سپاسگذاری و ابراز تشنه ساری از رئیس جمهوری و کنگره آمریکا وارد واشنگتن شده اند دیروز در مجلس سنا حضور پیدا کردند.  
 رئیس مجلس سنا با احترام و ورود آن چهار جوان مذاکرات متوقف ساخت در این اثنا بکنفرانسناتور ها نمایندگان کره را معرفی نمود پس از آن چند تن از سناتور ها از مساعی و عجاظفات ملت کره برای حفظ آزادی خویش ستایش کردند آنگاه مجلس بگزار های خویش ادامه داد.  
 نمایندگان کره پیش از حضور در مجلس سنا با اداره همکاری اقتصادی رفته و در باره احتیاجات کشور خود بحث کرده و پس از آن پاروز نامه نگاران مصاحبه بعمل آوردند و در طی آن «شینگی» رئیس مجلس ملی کره از جانب ملت خود از شک های آمریکا اظهار تقدردانی و خشناسی کرد و مساعی و عزم راسخ و تزلزل نا پذیر ملت کره را در حفظ آزادی خویش در مقابل حملات کمونیست ها بیان و تأیید نمود.

**دولت ایران طرح پیشنهادی کمک نظامی دو جانی آمریکا**  
**را مورد مطالعه قرار داده است**  
**هنوز مبلغ کمک آمریکا بایران افشا نشده است**  
 واشنگتن ۲۳ مارس - بطوریکه از منابع دولتی آمریکا خبر رسیده دولت ایران طرح پیشنهادی پیمان کمک نظامی دولت آمریکا را مورد مطالعه قرار داده است.  
 بموجب این پیمان کشورهای ایران - کره - و فیلیپین از کنگره آمریکا کمک مقتضی برای تحلیف دفاعی خود وصول خواهند نمود. هنوز مبلغ قطعی که قرار است بایران داده شود افشا نگردیده است.  
 شرایط پیمان مزبور نظیر همان شرایط پیمانهای کمک دفاعی دو جانی است که بین ایالات متحده آمریکا و امضاء کنندگان منشور اتلانتیک شمالی بسته شده است.  
 رئیس جمهور آمریکا در تاریخ ۲۲ ژانویه برنامه دفاعی اتلانتیک شمالی را تصویب نمود و در همان روز هشت ممل مختلف منشور مزبور را امضا کردند.

**خلاصه خبرهای چهار روز گذشته**

**مجلس عوام انگلستان بودجه وزارت دیپاداری را تصویب کرد**  
 مجلس عوام انگلستان ارقام بر آورد وزارت دیپاداری را که معادل ۱۹۳ میلیون لیره بود تصویب نمود.  
 مستر کانان معاون امور مالی در مورد پیشرفت هائی که در چندین وهله در امور مربوط بسلاح جدید جهت مبارزه بر علیه زیر دریائی حاصل شده بود تقصی ایراد کرده و اظهار داشت عرصه های قابل انعطاف تحت آزمایش است و بطور تسمیل فرود آمدن سریع هواپیما بر ناوهای هواپیما بر در حال آینه یک فروند و هواپیما بر مخصوص حمل هواپیما چت بر تعداد ناوهای جنگی علاوه خواهد شد و یک کشتی دیگر هم در ماه مه به آب انداخته می شود.  
 ضمن اعلام شد که سر بار خانه نیروی دریائی سلطنتی در چالهام که در سال ۱۷۸۰ مرکز نیروی دریائی بوده قرار است بسته شود.  
**اتحاد اقتصادی دولت های غربی**  
 چند روز قبل بود که آدانو ترخت نخست وزیر آلمان غربی پیشنهادی در اطراف وحدت اقتصادی اروپای غربی و بخصوص آلمان غربی و فرانسه تقدیم دولت های غربی کرد.  
 مخالف سیاسی واشنگتن از هر گونه اقدامی از طرف دولت آمریکا برای وحدت اقتصادی اروپای باختری حین استقبال میکنند مگر پیشنهاد اخیر آدانو ترخت وزیر آلمان باختری می باشد.  
 بروحدت و اتحاد آلمان و فرانسه را قدرتی باترید تلقی کرده اند مخالف مزبور اظهار میدارند که چنانچه پیشنهاد اذنانتر روی حسن نیت و هدف اصلی که عبارت از وحدت اروپای باختری است باشد.

**میلیون چین حملات خود را آغاز کرده اند**

نیروی میلیون چین روز چهارشنبه گذشته حمله کمونیست ها را به پایگاه چوشان واقع در یک کوه و شصت کیلو متری جنوب شانگهای رد کرده و پس از مختصری زود خورد قوای کمونیست بطرف شان غربی فرار کردند هنوز راجع به تلفات آنها خبری منتشر نشده است.  
 یکی از مسافری که بتازگی از تین تسینگ رسیده امروز بخبرنگار خبرگزاری فرانسه اظهار داشت که از اوایل ماه جاری در نزدیکی یکن آموزشگاه ها نوردی ایجاد شده و متخصصین روسی نیز مشغول تعلیم هوا نوردی در این آموزشگاه گردیدند.  
 وی اضافه کرد که باشعاس خارجی اجازه داده نشود سعوطنه آنجا وارد گردند، این مسافر از قول منبع موثقی گفت که در اوایل ماه مارس چهار صده نفر از اتباع شوروی به تین تسینگ آمده و در کارخانه های مختلف بکار گماشته شده اند.  
 شخص مسافر گفت که اتباع شوروی بپیچ خود را پانته مقررات و قوانین چین نیدانستند در نامه شوروی کافیت که دارند آن بتوانند خود را قتل مایشان بدانند.  
 روزنامه نیویورک تا بوز در مقاله خود حملات اخیر میلیون چین را علیه کمونیست ها مورد تفسیر قرار داده و می نویسد هنوز سه هفته از آمدن ممدی مجد ژنرالیم چیا کایچنگ نگذشته و اقداماتی آغاز شده است که نشان می دهد میلیون چین نه تنها می خواهند از فورمز تا آخرین نفس دفاع کنند بلکه در جزایر سول چین که بازشان کمونیست ها در آمده نیز نیرو پیاده کنند.  
 روزنامه مذکور اضافه می کند نباید تصور کرد بعلمت فاصله آبهای دریای چین کمونیست ها همیشه از تعرض میلیون چین سالم می باشند.  
 میلیون چین هنوز دارای ارتش و نیروی هوائی دریائی نسبتا مهمی هستند که میتواند اینها در جزایر ساحل

**صدای رادیو آمریکا با وجود پارزیت شدید بگوش اهالی روسیه میرسد**  
 نیویورک - نوی لوهر رئیس اداره رادیوی وزارت امور خارجه آمریکا دیروز ضمن تقنی که در انجمن روزنامه نگاران پایتخت آمریکا ایراد کرد اظهار داشت که صدای آمریکا علی رغم اقدامات شدید مقامات شوروی بازم بگوش اهالی روسیه میرسد.  
 دولت شوروی بادستگاههای فرستنده قوی روی موج صدای آمریکا پارزیت میداند و ولی کسانیکه دارای دستگاه گیرنده می باشند می توانند حدی اظهارات لویند دان رادیوی صدای آمریکا را بشنوند.  
 نوی لوهر یکی از سیاستمداران با تجربه آمریکاست و مدتی در سفارت کبرای آمریکا در مسکو مشغول خدمت بوده و بهین علت کاملاً باوضاع و احوال روسیه آشنائی دارد.  
 مشارالیه ضمناً میگوید که ملت شوروی چندین بلیتینات دولت خود و می نینهند و اظهارات رادیو و جرائد را با شک و تردید تلقی میکنند.  
 علاوه بر این ملت شوروی هنوز آثار هنری ادبی و موسیقی قرن نوزدهم استادان بزرگ روسی را فراموش نکرده و بخوبی میداند که آثاری جدید هنرمندان شوروی با مقایسه با آثار هنرمندان مزبور فوق العاده سبک و بیگانه است.  
 همین دو عامل ممکن است باعث آن شود که ملت شوروی بیدار شده و در امور بین المللی نقش مهمتری بازی کند.

**۶ میلیون لیره وام بدولت برمه**  
 لندن - وزارت امور خارجه انگلستان اعلام داشته که در پاسخ تقاضائی که دولت بریمانی از دولت های هندوستان و پاکستان واتکلیس نموده بود دولت های نامبرده بمقتضای دولت استرالیا موافقت با اعطای ۶ میلیون لیره وام بدولت بریمانی نمودند.  
 دولت بریمانی این پیشنهاد را پذیرفته و مراتب تشکر و امتنان خود را از کشورهای عضو کومنولت بنسبیت ابراز نمود و علاقه ای که بکمک بای کشور بااعطای این وام نموده تقدیم داشت.

**تصویب بودجه وزارت خوار بار انگلستان**  
 لندن - روز پنجشنبه مجلس عوام انگلستان بر آورده های متمم بودجه مربوط بوزارت خوار بار را با آنکه پیشنهاد شده مبلغ بر آورد تقبیل یا بدو این پیشنهاد با کثرت ۲۸۸ رأی مخالف در مقابل ۲۴۴ رأی در شد تصویب نمود.  
 چهل وهشت رأی اضا نه بزرگترین اکثریتی بود که دولت در پارلمان جدید داشته است.  
**دولت آمریکا می تواند در جنگ اتمی فاتح شود و از استعمال بمب اتم جلوگیری کند**  
 دریا سالار لوئیس فیلیپ در مانده سابق عملیات ناوگان آمریکا اظهار داشت که دولت آمریکا قادر است که در جنگ اتمی فاتح شود و حتی از استعمال بمب اتمی جلوگیری کند.  
 نامبرده در یکی از مجلات آمریکا مقاله ای نوشته و گوشه زده است که به نظر کسی که نقشه های دفاعی آمریکا را طرح میکنند زیاد از اندازه به بباوران های اتمی استندند.  
 در این مقاله دریا سالار فیلیپ با ایجاد یک نیروی دریائی قوی اشاره نموده و مدعی است با اخیریکه از شوروی رسیده و حاکی است که آن دولت مشغول ساختن کشتی های جنگی است اما نیز باید بیشتر باین نیرو توجه داشته باشیم.

**اگر بی مذاصه شماره ۱۴**  
 سازمان برنامه مقدار چهل و پنج تن روغن نار کبیل مورد نیاز شرکت سهای شیمیائی ایران را طبق برک شرایط و مشخصات جدا گانه که در اختیار شرکت کنندگان قرار داده خواهد شد بنقشه خریداری مینماید داوطلبان میتوانند برک شرایط و مشخصات مربوطه را از اداره خرید قسمت بازرگانی واقع در خیابان شاهپور لوجه امیری دریافت و پیشنهاد خود را تا ساعت ۱۲ روز سه شنبه ۲۹ اردیبهستر قسمت نامبرده تسلیم نمایند.  
 آ - ۲۱۰۲۸  
 ب - ۲  
 سازمان برنامه

**۴ فروردین**

لیک سا کس - مستر تری کوملی دبیر کل سازمان ملل متحه تقاضا کرد که برنامه ۲۰ ساله برای تامین بقای صلح از طریق سازمان ملل متحده تنظیم گردد و علاوه بر دره این برنامه فوریت بموقع اجرا ندارد شده و سپس گفت من خواستار مذاکراتی هستم که از هر دو طرف تفاهم متقابل بیرونوشش در تحمل مشهود گردد  
 اورشلیم - معاهده المیریک نماینده کشوران هاشمی در لسیون معتمد متار که جنگ اظهار داشت که میبایست دولت من اقدام و مبادرت بعقد پیمان صلح با دولت اسرائیل است به تعجبه من معاصمات.  
 ورسو - پارلمان لهستان قانونی گذرانده که بموجب آن کلیه اراضی متعلق به کلیسا ب تصرف دولت در آید ولی در همین قانون تضمین شده که مایملک کیشیهای محلی در حیطه تصرف آنها باقی بماند.  
 پرالژ در دو سال قبیل تعداد خبرنگاران روزنامه های باختری در کشور چکوسلواکی ۱۴۰ نفر بود و اکنون طبق اظهار وزیر اطلاعات کشور چک این عده تقبیل کلی یافته است.  
 بقرار معلوم تعداد فعلی این خبرنگاران شش نفر است.  
 لندن - پادشاه انگلستان بس از رفع سرما خوردگی خفیف در قصر بوئینگکام مشغول رسیدگی بکارهای معمولی شده اند. رسا اعلام شده که پادشاه و ملکه موافقت نموده که سرپرست جشن ۱۹۵۹ انگلستان باشند.  
 لندن - روزنامه نیویورک در باره رسا اعلام شد که بلیس سایگون یکی از قضات معروف ویت نامی را بجزم مشمولت و شرکت در اغتشاش های دیروز که منجر بقتل چهار نفر و زخمی شدن ۴۱ نفر شده دستگیر کرده است.

**۴ فروردین**

لیک سا کس - مستر تری کوملی دبیر کل سازمان ملل متحه تقاضا کرد که برنامه ۲۰ ساله برای تامین بقای صلح از طریق سازمان ملل متحده تنظیم گردد و علاوه بر دره این برنامه فوریت بموقع اجرا ندارد شده و سپس گفت من خواستار مذاکراتی هستم که از هر دو طرف تفاهم متقابل بیرونوشش در تحمل مشهود گردد  
 اورشلیم - معاهده المیریک نماینده کشوران هاشمی در لسیون معتمد متار که جنگ اظهار داشت که میبایست دولت من اقدام و مبادرت بعقد پیمان صلح با دولت اسرائیل است به تعجبه من معاصمات.  
 ورسو - پارلمان لهستان قانونی گذرانده که بموجب آن کلیه اراضی متعلق به کلیسا ب تصرف دولت در آید ولی در همین قانون تضمین شده که مایملک کیشیهای محلی در حیطه تصرف آنها باقی بماند.  
 پرالژ در دو سال قبیل تعداد خبرنگاران روزنامه های باختری در کشور چکوسلواکی ۱۴۰ نفر بود و اکنون طبق اظهار وزیر اطلاعات کشور چک این عده تقبیل کلی یافته است.  
 بقرار معلوم تعداد فعلی این خبرنگاران شش نفر است.  
 لندن - پادشاه انگلستان بس از رفع سرما خوردگی خفیف در قصر بوئینگکام مشغول رسیدگی بکارهای معمولی شده اند. رسا اعلام شده که پادشاه و ملکه موافقت نموده که سرپرست جشن ۱۹۵۹ انگلستان باشند.  
 لندن - روزنامه نیویورک در باره رسا اعلام شد که بلیس سایگون یکی از قضات معروف ویت نامی را بجزم مشمولت و شرکت در اغتشاش های دیروز که منجر بقتل چهار نفر و زخمی شدن ۴۱ نفر شده دستگیر کرده است.

**۴ فروردین**

لیک سا کس - مستر تری کوملی دبیر کل سازمان ملل متحه تقاضا کرد که برنامه ۲۰ ساله برای تامین بقای صلح از طریق سازمان ملل متحده تنظیم گردد و علاوه بر دره این برنامه فوریت بموقع اجرا ندارد شده و سپس گفت من خواستار مذاکراتی هستم که از هر دو طرف تفاهم متقابل بیرونوشش در تحمل مشهود گردد  
 اورشلیم - معاهده المیریک نماینده کشوران هاشمی در لسیون معتمد متار که جنگ اظهار داشت که میبایست دولت من اقدام و مبادرت بعقد پیمان صلح با دولت اسرائیل است به تعجبه من معاصمات.  
 ورسو - پارلمان لهستان قانونی گذرانده که بموجب آن کلیه اراضی متعلق به کلیسا ب تصرف دولت در آید ولی در همین قانون تضمین شده که مایملک کیشیهای محلی در حیطه تصرف آنها باقی بماند.  
 پرالژ در دو سال قبیل تعداد خبرنگاران روزنامه های باختری در کشور چکوسلواکی ۱۴۰ نفر بود و اکنون طبق اظهار وزیر اطلاعات کشور چک این عده تقبیل کلی یافته است.  
 بقرار معلوم تعداد فعلی این خبرنگاران شش نفر است.  
 لندن - پادشاه انگلستان بس از رفع سرما خوردگی خفیف در قصر بوئینگکام مشغول رسیدگی بکارهای معمولی شده اند. رسا اعلام شده که پادشاه و ملکه موافقت نموده که سرپرست جشن ۱۹۵۹ انگلستان باشند.  
 لندن - روزنامه نیویورک در باره رسا اعلام شد که بلیس سایگون یکی از قضات معروف ویت نامی را بجزم مشمولت و شرکت در اغتشاش های دیروز که منجر بقتل چهار نفر و زخمی شدن ۴۱ نفر شده دستگیر کرده است.

**۴ فروردین**

لیک سا کس - مستر تری کوملی دبیر کل سازمان ملل متحه تقاضا کرد که برنامه ۲۰ ساله برای تامین بقای صلح از طریق سازمان ملل متحده تنظیم گردد و علاوه بر دره این برنامه فوریت بموقع اجرا ندارد شده و سپس گفت من خواستار مذاکراتی هستم که از هر دو طرف تفاهم متقابل بیرونوشش در تحمل مشهود گردد  
 اورشلیم - معاهده المیریک نماینده کشوران هاشمی در لسیون معتمد متار که جنگ اظهار داشت که میبایست دولت من اقدام و مبادرت بعقد پیمان صلح با دولت اسرائیل است به تعجبه من معاصمات.  
 ورسو - پارلمان لهستان قانونی گذرانده که بموجب آن کلیه اراضی متعلق به کلیسا ب تصرف دولت در آید ولی در همین قانون تضمین شده که مایملک کیشیهای محلی در حیطه تصرف آنها باقی بماند.  
 پرالژ در دو سال قبیل تعداد خبرنگاران روزنامه های باختری در کشور چکوسلواکی ۱۴۰ نفر بود و اکنون طبق اظهار وزیر اطلاعات کشور چک این عده تقبیل کلی یافته است.  
 بقرار معلوم تعداد فعلی این خبرنگاران شش نفر است.  
 لندن - پادشاه انگلستان بس از رفع سرما خوردگی خفیف در قصر بوئینگکام مشغول رسیدگی بکارهای معمولی شده اند. رسا اعلام شده که پادشاه و ملکه موافقت نموده که سرپرست جشن ۱۹۵۹ انگلستان باشند.  
 لندن - روزنامه نیویورک در باره رسا اعلام شد که بلیس سایگون یکی از قضات معروف ویت نامی را بجزم مشمولت و شرکت در اغتشاش های دیروز که منجر بقتل چهار نفر و زخمی شدن ۴۱ نفر شده دستگیر کرده است.





### برای تشویق از صنایع داخلی

شرح زیر از طرف کارگهانی شمع باداره رسیده و توجه مقامات مسئول و مربوطه را بآن جلب نموده است تا رسیدگی و اقدام جدی بعمل آید:

مدت پنج سال است در تهران کارگاه فنی شمع مشغول کار بوده و محصولات آن عبارت از چراغهای خورا لیزی سه قلیه میباشد که از لحاظ ساختمان و استحکام و سوخت با چراغهای خارجی رقابت میکند و حتی برای اطمینان مصرف کنندگان چراغهای محصول خود را برای مدت ده سال ضمانت میکند.

در سال گذشته در اثر تقلیل ورود چراغهای خوراک بزی از کشور ای نارجیه کارخانه با داشتن صد نفر کارگر و با کمال سعی و کوشش مشغول کار بود اینک در اثر ورود زیاد از حد چراغهای خارجی و نیز به علت پیش آمدن وضع فعلی بازار ایران این کارخانه بطوری در مضیقه افتاده که ناچار شده تعداد کارگران خود را از صد نفر به ۲۰ نفر تقلیل دهد و چنانچه این وضع ادامه یابد طولی نخواهد کشید که این کارخانه هم مانند بعضی کارخانه ها که به علت اشکونه موانع و مشکلات مجبور به تعطیل شده اند دست از کار بدارد و مرد نتیجه یکی از صنایع داخلی کشور که در این است در اثر تشویق و مساعدتهای مقامات مربوطه توسعه بیشتری یابد و صورت تسهیلات لازم کم کم بزرگی به ادارات کشور بشمارد و همچنین مبالغ لاری که برای خرید چراغهای خوراک بزی به خارج می رود سر نه جونی شود ازین رفته و این چند نفر کارگر را نیز اخراج و بر بیکاره های کشور بیفزاید لذا تقاضا داریم بشتک زیر توجهات لازم را مبذول دارند.

وزارت اقتصاد ملی از ورود چراغ های خوراک بزی جلوگیری نموده و از سهمیه واردات سال ۱۳۲۹ حذف نماید.

از لحاظ تکنیک سازداری کشور صدور محصولات کارخانه را بشکوه های خارج آزاد نموده و تسهیلات لازم را برای صدور آن قائل شوند.

و بی نظیم نیست هرج و مرج هست آقای کریم قراقرز لوشی نوشته اند که می توان روش مطالب مورد نظر ایشان را باین طرز بیان کرد:

در گذشته، یعنی دوره رضا شاه کبر چون امنیت اجتماعی در همه جا نوری تامین و استقرار یافته بود در ترین گوشه و زوایای کشور اتفاق کوچکی می افتاد فوراً مرکز و مقامات مسئول از آن مطلع شده و موضع و درست سرفروخت در صد چاره بونی بر می آمدند هیچ سق نداشت نال و ایاجان دیگری تجاوز کند اثر فرخ رسال طشتی طلا بر سر میکشاد عرض و طول کشور را با پای پیاده می رفت وز و شب در دل بیابان و صحرا راه می بود کسی نگاه جیب باو نمیکرد و مینت خاطر او از منزلت نداشت.

ولی امروز که تاحدی با شوربگاران دزدان اجتماعی میدان و فرصت داده شده است آن نظم گذشته را متزلزل کرده و اوضاعی بوجود آورده اند که تاجدنی پیش در بحران آن زند نمی میکردیم و اکنون هم ویش آن بحران رو به تغفیف گذاشته ولی بکلی از بین فرفته است.

امیدم و هم میبایست این است که بقیه هرج و مرج گذشته خاتمه داده شده و نظمی ترتیب کامل برقرار گردد زیرا تا وقتی که نظم نیست هرج و مرج هم جا هست.

### کارخانه رسومات منافی بهداشت است

نامه ای از طرف اهالی شمال شرقی تهران باداره رسیده است که طی آن از کارخانه رسومات شکایت نموده می نویسند:

این کارخانه در شمال شرقی تهران در میان توده مردم و منازل مسکونی آنان شب و روز بکار مشغول بوده و اسباب مزاحمت از جهت سرو صدا و بوهای عفن را فراهم می آورد و اغلب بوی خرمای کندیه و مواد دیگری که برای ساختن نوشابه بکار می رود در آنجا پراکنده می شود و این ناحیه مشکل و اسباب اختلال سلامتی و بهداشت آنرا فراهم نموده است.

مدتی شایع بود که این کارخانه بکرج منتقل خواهد شد لیکن علاوه بر اینکه این شایعه بی اساس بود چنانچه کارخانه نامبرده ساختمان تازه ای بنا نموده اند که مؤید تکذیب انتفال آن میباشد.

از وزارت بهداشت و شهرداری تهران تقاضا داریم نسبت به حفظ و تامین سلامتی و بهداشت عمومی توجیب نموده و موجب آسودگی آفریند که این کارخانه بهر تقاضای که صلاحیت دارد منتقل شود بنا زحمت چندین هزار نفر سکنه این منطقه فراهم گردد.

ترخ هفت پول را باید تقلیل داد آقای حسین در فقیان ضمن شرحی که راجع به تنزل نرخ و هزینه زندگانی نوشته اند عقیده دارند که برای تنزل هزینه زندگانی و تامین رفاه و آسایش عمومی باید موجدی فراهم آورد که نرخ منفعت پول تقلیل یابد تا امور تولیدی توسعه یابد و کارهای عمرانی و ساختمانی روز افزون گردد برای مثال کافی است بگوئیم در کشورهای شرقی جهان بانکهای وجود دارد که برای هر امر بزرگ و کوچک اجتماعی مثل ساختن منزل و خرید مبل و اثاثیه و یا بیکار انداختن کارگاههای کوچک و بزرگ صنعتی یا شرایط بسیار سهل و ساده و بقدر احتیاج با نرخهای بسیار قلیل و کم و حدا کثر صدی هشت در سال پول قرض میدهند ولی در کشور ما به علت عدم وجود این گونه بانکها و میدان داری رباخواران بی انصاف و بیخبر از خدا که بسختی حاضر میشوند در مقابل یک وثیقه یک میلیون فقط دویست هزار ریال وام با نرخ صدی بیست و چهار وام بدهند و باید وام گیرنده مالیات و حق دلالی و محضر و غیره را نیز بپردازد و خلاصه کمتر از صدی ششیشود چگونه می توان انتظار داشت کارهای عمرانی و تولیدی زیاد باشد و مردم در رفاه و آسایش زندگانی کنند باید برای ایجاد رفاه زندگانی عمومی کاری کرد که نرخ منفعت پول تقلیل یابد وقتی این موضوع حل شد بخودی خود در تمام امور تولیدی و عمرانی توسعه قابل توجهی بظهور می رسد که بر اثر اصل کثرت عرضه و کمی تقاضا سطح زندگانی بالا رفته و نیز هزینه زندگانی پایین می آید و در نتیجه عموم مردم در رفاهیت زندگانی میکنند.

کارگران دخانیات گیلان تلگرافی از طرف کارگران دخانیات گیلان باداره رسیده است که طی آن یادآوری می نمایند که چون کارگران روز مزد دخانیات گیلان به علت کثرت برف شدید و بی سابقه زمستان دچار مشقت شده اند و زبان دیده اند مستحق کمک و پاداش میباشد و شایسته است وزارت دزائی از اعطاء این پاداش که به کارگران دخانیات مرکز هم داده شده است خودداری ننمایند.

## دامپزشکان کشور دامپروان

کپسول ویتان فرانسه گوسفندان و گاوان مبتلا به مرض کپلک را در شش ساعت معالجه و از مرگ حتمی نجات میدهد محل فروش: ناصر خسرو سرای روشن تجارخانه زوزی ۱۱-آ ۳-۱

### هر سه فوق العاده چاق و یازید لاغر هستید

قرص آسیه چاقی زیاد را برطرف و بیه زیادی شکم را آب کرده اندام را متناسب و لیس را باریک میکند. شربت خوش طعم هوموویت HEMOVITE لاغران را بقر کافی چاق و صورت را فرمزد و لیسگون میکند. فروش تمام داروخانه ها ۱۲-آ

### چگونه آگهی بدهیم

پیرو آگهی مناقصه شماره ۱۹۰۳۹۵۷۸۳ - ۲۸۱۲۷۲ شهرداری تهران بکستگاه ترانسفور موتور الکتریزون از ۳۰۰ الی ۱۴۵۰ آمپر بی روغن روی جریخ را با تمام لوازم مربوطه دو تیرانه با یکصد لیلو نیم الکتریزون از طریق مناقصه خریداری مینماید. داوطلبان بستی قولا مبلغ پنج هزار ریال بعنوان سیرده بداره کل در آمد شهرداری واقع در خیابان لاله زار باسازیهار پرداخت نموده و قبض آنرا بضمیمه پیشنهاد خود متنها تا ساعت ۱۰ روز ۲۹ اردیبهشت ۱۳۲۹ در هیئت نظارت هزینه شهرداری بیندازند پیشنهادهای رسیده در ساعت ۱۰ و نیم صانروز باز خواننده خواهد شد. حضور پیشنهاد دهنده کل در جلسه مناقصه آزاد است به پیشنهادهایی که فاقد قبض سیرده باشد و یا چک و یا وجه نقد ضمیمه باشد و یا در تیر از موعده مقرر برسد ترتیب اندامه نخواهد شد. چنانچه برنده مناقصه از انجام معامله استنکاف ورزد سیرده او بسود شهرداری ضبط خواهد شد. هزینه شر آگهی و مالیات متعلقه بعهده برنده مناقصه خواهد بود شهرداری تهران در رد و یا قبول یک یا کتبی پیشنهادت رسیده مختار است. ۲۱۳۳۳۶-۲ شهردار تهران

### آگهی شماره ۲۴۶۶۴۳۵۱۸۱۶-۲۸۱۲۲۷

نظر باینکه طبق آیین نامه اماکن عمومی که اخیراً تصویب رسیده امور اماکن عمومی از شهرداری منتزع و دافی السابق بشهریانی برگردانده است لذا بکلیه متصدیان و خدمتگزاران و کارکنان اماکن عمومی تهران و حومه بدین وسیله اخطار می شود که از تاریخ اول فروردین ماه (۱۳۲۹) تا مدت سه ماه متدرجاً پروانه های خود را برای تجدید بداره اماکن عمومی شهریانی تسلیم و وظائف مقرر را انجام دهند در صورتیکه هر یک از متصدیان و خدمتگزاران و کارکنان اماکن عمومی برخلاف این آگهی رفتار و در موعد مقرر برای تجدید پروانه و انجام مقررات مربوطه حاضر نشده و غفلت نمایند بدون استثناء طبق مواد آیین نامه اماکن عمومی بآنها رفتار خواهد شد. ۲۱۳۲۱-۲ شهردار کل شهر بانی

### شرکت کشتیرانی سوئدی آسیای شرقی

کوئتیک - سوئد  
کشتیرانی ویلهلم ویلهلم اسلو  
سرویس مشترک ماهیانه بین خلیج فارس و کوئتیک - اسلو - هامبورگ و جنوا  
در صورت وجود بار کافی کشتیها بیشتر  
مدیران نیز خواهند رفت  
کشتی اندامان  
در تیرنه دوم ماه مارس برای بار لری به مقصد اروپا  
در خرمشهر حاضر خواهد گردید  
برای کسب اطلاعات به  
شرکت لری مکتزی معهود - خرمشهر  
یا  
شرکت دلنا - سرای امید - تهران (عامل حمل و نقل)  
مراجعه فرمائید  
۲۱۳۳۸-۳

### تمدید آگهی مناقصه

شهرداری تهران آگهی شماره ۱۹۸۱۴-۱۶-۱۲-۱۳۲۸ مربوط به عملیات نهر سازی بتنی تعدادی از خیابانها و کوچه های شهر ببلغ پنج میلیون ریال را بمنظور اینکه داوطلبان فرصت بیشتری داشته و بتوانند در مناقصه شرکت نمایند تا تاریخ ۱۳۲۹ اردیبهشت ۱۳۲۹ تمدید مینماید. اشخاص یا شرکتهاییکه مایل بشرکت در مناقصه باشند میتوانند برای دریافت بر ششنامه و تکمیل و تسلیم آن تا آخر وقت اداری روز ۲۹ اردیبهشت ۱۳۲۹ بداره کل ساختمان شهرداری واقع در خیابان لاله زار - باساز بهار مراجعه نمایند. بر ششنامه ها و مدارک ضمیمه توسط لیسونی که در تاریخ ۱۲-۱-۲۹ ساعت ۹ صبح در اداره کل ساختمان تشکیل میباید مورد بررسی قرار گرفته و در صورت محرز شدن صلاحیت شرکت کننده گواهی نامه مربوطه برای شرکت در مناقصه بوی داده خواهد شد. ۲۱۳۲۴-۴ شهردار تهران

### آگهی مناقصه

شهرداری تهران عملیات آسفالتکاری و رو کتی آسفالت و تیرپاشی و نهر سازی و نهر سازی تعدادی از خیابان های شهر را طبق مشخصات مربوطه با شرايط زیر مناقصه میکند:

- ۱- میزان کار در حدود ۱۵ میلیون ریال است که در صورت لزوم ممکن است تا میزان ۲۰ درصد اضافه یا کمتر شود.
- ۲- مدت انجام کار یکسال از تاریخ مبادله بیان میباشد.
- ۳- بهای عملیات طبق صورت وضعیت های ماهیانه تسلیم برداخت خواهد شد.
- ۴- داوطلبان شرکت در مناقصه باید بداره کل ساختمان شهرداری واقع در خیابان لاله زار باسازیهار مراجعه نموده بر ششنامه مخصوص مناقصه را دریافت و پس از تکمیل بضمیمه مدارک لازم تا تاریخ ۲۹ اردیبهشت ۱۳۲۹ بداره کل ساختمان تسلیم و رسید دریافت دارند.
- ۵- بر ششنامه و مدارک ضمیمه توسط لیسونی که در تاریخ ۲۹ اردیبهشت ۱۳۲۹ ساعت ۹ صبح در اداره کل ساختمان تشکیل میباید مورد بررسی قرار گرفته و در صورت محرز شدن صلاحیت شرکت کننده گواهی نامه مربوطه برای شرکت در مناقصه بوی تسلیم خواهد شد.
- ۶- تقاضا کننده بیکه صلاحیت او بنحو بالا مورد قبول شهرداری واقع شود پس از ارائه گواهی نامه بداره کل در آمد شهرداری میتواند بسا برداخت بیکه هزار ریال بصندوق اداره کل در آمد شهرداری استناد مناقصه را از اداره کل ساختمان شهرداری دریافت دارد.
- ۷- پیشنهاد دهنده کل باید پیشنهادت خود را در وقت سیرت ولات و مهر شده که روزی آن جمله مربوط مناقصه آسفالتکاری خیابان ها نوشته شده باشد تا ساعت ۱۰ صبح روز ۲۹ اردیبهشت ۱۳۲۹ بصندوق هیئت نظارت هزینه شهرداری بیندازند.
- ۸- سیرده مناقصه معادل ۶۰۰ هزار ریال است که باید بصورت ضمانت نامه بانکی بدت ۲ ماه باشد یا نقد بصندوق اداره کل در آمد شهرداری تسلیم و قبض رسیده ضمیمه پیشنهاد باشد (چک بپذیرفته نخواهد شد).
- ۹- پیشنهادت رسیده در ساعت ۱۱ صبح همان روز با حضور پیشنهاد دهنده کل در هیئت نظارت هزینه شهرداری باز خواننده خواهد شد.
- ۱۰- در صورت اسباب مناقصه و استنکاف پیشنهاد دهنده از عقد قرارداد سیرده اولیه او بسود شهرداری ضبط خواهد شد.
- ۱۱- شهرداری در رد و یا قبول یک یا کتبی پیشنهادت رسیده مختار است.
- ۱۲- بهای آگهی باین مناقصه است.
- ۱۳- با اشخاص یا شرکتهایی گواهی نامه فنی داده خواهد شد که استناد و مدارک مالکیت ماشین آلات کامل آسفالتکاری را ارائه دهند.
- ۱۴- مقاطعه کاری که برنده مناقصه شناخته میشود باید پس از ابلاغ در ظرف ۲۰ روز کلیه ماشین آلات آسفالتکاری خود را در تهران آماده بکار نموده و گواهی نامه لازم را از اداره کل ساختمان دریافت نماید در غیر این صورت شهرداری سیرده او را بدون هیچگونه قید و شرطی بسود خود برداشت نموده و از عقد قرارداد خودداری خواهد نمود.

۲۱۳۲۶-۲ شهردار تهران

۲۱۳۲۷-۲ شهردار تهران

### آگهی مزایده

اداره املاک و مستغلات موقوفه پهلوی بهره برداری مریخ بیلاتی قشلاقی و میان بندی زوار - خرم آباد - شسوار و یک هکتمد مزارع نشنا واقعات در حوزه شسوار را برای تملیف سال ۱۳۲۹ از طریق مزایده به اجاره واگذار میباید. داوطلبان میبایست برای کسب اطلاع از شرایط اجاره و خصوصیات مزارع بدفتر اداره واقع در خیابان شاهرضا اول خیابان صبار مراجعه نمایند پیشنهاد خود را تا آخر روز ۱۰ فروردین بیست و نه تسلیم نمایند. املاک و مستغلات موقوفه پهلوی ۲۱۳۲۷-۲ ۳-۱

### صد در صد حتمی است

تأثیرات آندو-اسپرمین دو ماهه سستی اعصاب و ناتوانی قوای تناسلی و برای تقویت قوای ماده مفید و بی خطر است. بلکه تقویت حتمی است. با تزریق اسپرمین آندو-اسپرمین قوای جوانی خود را تقویت نماید. مرکز فروش: داروخانه شقایق لاله زار - بنگاه دارو پهلوی امید ناصر خسرو ۱۰-۲

### تمدید آگهی مناقصه

تعمیر آگهی شماره ۲۸۱۸۱۵۸-۱۹۶۶-۲۸۱۵۸ مربوط به آسفالتکاری خیابان های شهر با اطلاع داوطلبان شرکت در مناقصه میرساند. اشخاص و شرکتهاییکه بر ششنامه خود را تکمیل و بداره کل ساختمان تسلیم نموده اند باید مدارک ملک ماشین آلات خود را ضمن معرفی مهندس مسئول کار تا آخر وقت اداری روز سه شنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۳۲۹ بداره کل ساختمان شهرداری تسلیم دارند. اشخاص یا شرکتهاییکه واجد شرایط باشند میتوانند پس از دریافت گواهی و استناد و مدارک مناقصه پیشنهادت خود را تا ساعت ده روز و شنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۳۲۹ بصندوق هیئت نظارت هزینه شهرداری بیندازند پیشنهادت واصله در ساعت ۱۱ صبح همان روز با حضور پیشنهاد دهنده کل بداره کل ساختمان هیئت نظارت باز خواننده خواهد شد. هزینه آگهی بعهده برنده مناقصه میباشد. ۲۱۳۲۵-۲ شهردار تهران

۲۱۳۲۵-۲ شهردار تهران

حتی اگر برای منضم شده کوش کنید و یک پاکت سر سبزه کوکومالت سبایی ۵۰۰ ریال خریداری کنید اینها را داشته باشید که پس از شما میدان کیکون کوکومالت «این غنای لذیذ که همان کوکومالت است» خود را به شما خواهد داد. این کوکومالت میخورد همیشه سالم قوی و پر انرژی می شوید. COCOMALT



کف یکی از تونل های منطقه لرستان فرو رفت

بنگاه راه آهن دولتی ایران اطلاع می دهد بعلت فرو رفتگی قسمتی از کف یکی از تونل های منطقه لرستان که طول آن در حدود ۱۵۰۰ متر است تا اطلاع ثانوی قطار مسافری از تهران باهواز و برعکس حرکت نخواهد کرد و مبادله مسافرین نیز بواسطه نامساعد بودن محل فصلای میسر نیست.

هیئتی مرکب از مهندسین خط و کارشناسان فنی برای معاینه و بازدید محل سانحه حرکت در نزد مأمورین راه آهن نیز در محل باجدیت مشغول ترمیم تونل هستند.

قطار مسافری طهران باهواز روز سوم فروردین از دزد رود بطهران مراجعت کرد و قطار روز چهارم اهواز بتهران نیز از محل سانحه باهواز عودت داده شد.

اسامی آقایان سرهنگانی که در ارتش بدرجه سرتیپی مقرر شده اند:

سرهنگ کریم وزهرام - سرهنگ احمد بهارمت - سرهنگ غلامرضا تقی - سرهنگ مهدی قلی برای - سرهنگ احمد احتسایان - سرهنگ پیاده علی والی - سرهنگ غلامعلی باستی - سرهنگ اسماعیل صینی - سرهنگ نجات الله شرغلی - سرهنگ جمشید حیدری - سرهنگ عباس پور سیف سرهنگ ساد قهار قلی شاهرخانی - سرهنگ مهدی قلی تکش - سرهنگ نورالله علایی - سرهنگ ابرج محوی - سرهنگ عباسقلی الیکانی - سرهنگ رضاعطی - سرهنگ محمود امین معینی - سرهنگ اسماعیل ریاحی - سرهنگ مهندس ابر کیلان - سرهنگ مهندس ولی انصاری - سرهنگ قنبر قباد قنبر زاده - سرهنگ محمود امامی - سرهنگ فنی هوایی سیاوش میاهوش سرهنگ هوایی هدایت الله ذیلان - سرهنگ دریایی غلامحسین بایندر - سرهنگ پزشکی علی ابر مرزومهرانی - سرهنگ دامپزشک رحمت الله فتحی - سرهنگ دامپزشک عباس ایزدین - سرهنگ مهندس سرهنگ شمس الدین رشیدی بدرجه سردرید سرتیپی مقرر شده اند.

هیئت ۹۶ نفر از سرهنگ دومی بدرجه سرهنگی و ۱۸۴ نفر از سرگردی بدرجه سرهنگ دومی و ۳۰۹ نفر از سروانی بدرجه سرگردی و ۲۳۲ نفر از ستوان یکمی بدرجه سروانی و ۶۹۶ نفر از ستوان دومی بدرجه ستوان یکمی و ۶۱ نفر از ستوان سومی بدرجه ستوان دومی و ۱۶ نفر از ستوانی بدرجه ستوان سومی مقرر گردیده اند.

اسامی ۹۶ نفر از آقایان را که بدرجه سرلشکری مقرر گردیده اند در شماره قبل چاپ نموده ایم.

ترقیات شهربانی کل کشور

بوجب پیشنهاد شهربانی کل کشور و تصویب اعلیحضرت همایون شاهنشاهی افسران زیر از تاریخ اول فروردین ۱۳۲۹ بدرجات معینه مقرر شده اند:

اشخاصی که بدرجه سرتیپی مقرر شده اند:

آقای سرهنگ ابراهیم شریف معاون شهربانی کل کشور  
مصور وفار رئیس قسمت امور مالی  
مصطفی شوکت رئیس شهربانی کلان

آقایانی که بدرجه سرهنگی مقرر شده اند:

سرهنگ دوم علی ابر هوشنگ افسر اداره بازرسی  
سرهنگ دوم عباسقلی سعیدی معاون شهربانی مازندران  
سرهنگ دوم علی امیر مالک رئیس دادگاه شماره یک  
سرهنگ دوم علیقلی فاطمی رئیس شهربانی شهسوار  
سرهنگ دوم ابراهیم میرعلوی رئیس شهربانی زاهدان  
سرهنگ دوم حسین ضرابی معاون اداره انکشت نگاری  
سرهنگ دوم عیسی صفویان افسر اداره بازرسی  
سرهنگ دوم اسماعیل رفیعی افسر اداره سرکلانتری

سرهنگ خاقانی افسر اداره بازرسی  
حسن پور بنیامان اداره بازرسی  
ابراهیم عاصمی افسر اداره کلانتری  
نادر پور تیمور  
فتح الله خلیف شهبندی افسر اداره بازرسی

افغانیکه بدرجه سرهنگ دومی منصوب شده اند:

آقایان علی فریدزبان - رضا نسیمی - محمود پرویز - محمود قائم مقامی نورالله حق پناه - تقی نظری - اسماعیل صدیقی - شاهرخ شاه خلیلی - علی ابر تقی - علی ابر ابیدی - عباس خانی - غلامعلی مهرپور حسن جنابزاده - علی رضا اوله - اسماعیل خواجه نوری - علی افسر بهار صفت - علی لوهانی - محمدعلی افضلی - داودمشکوتی

۱۸۶ نفر بدرجه سرگردی و ۱۵۴ نفر از ستوان سومی تاسروانی از مقام یافته اند

افسران شهربانی که بگرفتن نشان مقرر شده اند

بنابه پیشنهاد اداره کل شهربانی و تصویب اعلیحضرت همایونی عده ای از افسران شهربانی بشرح زیر بر دریافت نشان مقرر شده اند:  
نشان درجه ۲ درخش: آقایان سرتیپ دانشپور - سرتیپ آرتا - سرهنگ غفاری - سرهنگ جیانگیری - سرهنگ قریب  
نشان درجه ۳ درخش: آقایان سرتیپ هایبوف - سرهنگ بلیسان مجتهد - سرهنگ رضائلی - عبدالله جهان آراء - مرادداغستانی - سرهنگ ۲ وحدانی - سرهنگ ۲ محمود مهدوی

سرگرد حسن رحمدل - سرگرد نصرالله اصالت - سرگرد محبوبین سرگرد نیکوکار - سرگرد افسری - سرگرد عبقری - سرگرد دبیری - سرگرد غلامشاهی اردلان - سرگرد عون جزایری - سروان انصافی  
نشان درجه ۲ پاس: آقایان سرتیپ ایروانی - احمد موثقی - یوسف بهرامی - سرهنگ دوم فرمند - سرهنگ ۲ خلعتیری

بیست نفر از افسران و کارمندان شهربانی نیز بدریافت نشان درجه ۳ پاس مقرر شده اند.

آئین سلام در شهرستانها

بوجب خبرهای تلگرافی روز اول سال در کلیه استانها و شهرستانها مراسم سلام رسمی با حضور آقایان استانداران و فرمانداران واحدهای نظای و رؤسای ادارات دولتی و وجوه محترمین بعمل آمده و بیندانش آموزان بی بضاعت و مستندان نیز لباس و شیرینی تقسیم شده است.

آئین سلام نوروز

بقیه از صفحه اول

بعد از ظهور اسلام نیز از طرف یثویان دین مبین احیاء و اجراء این مراسم تقویت و تا قید شده است

امروز که بنسبست فرارسیدن این روز تاریخی و برای احیاء معین آئین و سنن ملی ایرانی طبقات مختلف و نمایندگان ملت بدیدار شاهنشاه خود مقرر میشوند در اجتماع آنها رمزی نهفته است که البته بر آریاب بصیرت پوشیده نیست و می توان آنرا مختصراً بسلامه کامل با استقلال و مرکزیت و پوی - داری و بقای این کشور و احترام و دلیستگی تام شخص شاهنشاه که مظهر ملیت ما بشمار می آید تمیز نمود

نمایندگان مجلس شورای ملی از اوضاع پر آشوب و اضطرابیکه اکنون در سراسر جهان حکمفرماست خوب آگاهند و با توجه کامل بمسئولیت خطیری که بر عهده آنها محو است تصمیم قاطع دارند که از هر گونه اختلاف و نفاق بپرهیزند و بهر قیمت که هست از حقوق و منافع ملت ایران دفاع کنند و از دولتیانیکه حقیقتاً متصرف بلزوم و معصوم با اصلاحات اساسی باشند پشتیبانی نمایند. در این راه اگر تفاوت ملیتیه هم در بعضی مسائل جزئی باشد در امر اصلی و اساسی یعنی دفاع از موجودیت و استقلال ایران و احترام بقام سلطنت و شخص شاهنشاه همه متحدالقول و همدستانند. امیدوارم با تجدید سال اگر اختلافات و بیگانگی هائی هم در میان هست همه بدوستی و یگانگی مبدل شود و در سایه توجهات اعلیحضرت همایون شاهنشاهی مشروطیت ایران نیز طبق اصول و موازین صحیحی مستحکم و پایدار بنیاد و در کشور ما عدالت و قانون همانطوریکه همیشه منظور نظر ملوکانه بوده است یعنی حقیقی کلمه اجرا شود و در بر تو آن قاطبه افراد ملت از هر طبقه و مقامی که هستند همه مرفه و آسوده زیست نمایند.

رسیدن باین هدف مقدس و سلامت و بقایه ذات شاهانه را در این عید سعید از مسیم قلب از درگاه قادر متعال مسئلت می نمایم.

اعلیحضرت همایون شاهنشاهی آقایان نمایندگان را مورد تقدیر قرار داده فرمودند من همیشه سعی میکنم در احترام بقانون پیشقدم باشم و در این حال منتقدم که قانون اساسی مابینستی تکمیل گردد.

بمردم باستانی هر سال اختیار بیشتری برای اداره امور خودشان داده شود. سپس اعلیحضرت همایونی بوضع آذربایجان اشاره کرده و فرمودند ملائکین آذربایجان باید بسوطن خود مراجعت کنند.

شایه مربوط بتقسیم املاک بی اساس است بلکه قطعاً آبادانی آنها و خرید و فروش آنها مورد نظر است. آذربایجان بحران سال گذشته را بخوبی بترانه و اینک بایستی ملائکین آنها بامراجعت و وفایت خود موجبات رفاه عموم را فراهم سازند.

پس از خاتمه فرمایشات ملوکانه نخست وزیران و وزیران، استانداران، سفراء تبار و وزرای مختار سابق، قضات، استانداران، روسای ادارات دولتی، رؤسای بنکهای ملی و بازرگانی مدیران جراید، هیئت نمایندگان سیاسی خارجه، افسران ارشد شاهنشاهی هر یک به ترتیب برای عرض تبریک شرفیاب شدند. پس از خاتمه شرفیابی های مزبور اعلیحضرت همایون شاهنشاهی بخاک مرمر نزول اجلال فرمودند و آقایان علماء اعلام افتخار شرفیابی حاصل کرده و تبریک عید سعید نوروز را تقدیم داشتند.

سفیر کبیر دولت مصر در ایران

آقای الیاس اسمعیل بیک سفیر کبیر جدید دولت مصر در ایران عصر امروز با هواپیمای تهران وارد خواهند شد. در فرودگاه نماینده اداره تشریفات وزارت امور خارجه و همچنین از طرف اعضای سفارت مصر در تهران از ایشان استقبال بعمل خواهد آمد.

آقای اسمعیل بیک قبل از اتصاب به این سمت سفیر کبیر دولت مصر در چین بودند که پس از وقایع اخیر چین بمصر باز گشت نمودند.

اقتضایات شهربانی

آقای سرتیپ شاهپور لوراعتباری رئیس قسمت کل انتظامی بریاست قسمت امور اداری و آقای سرهنگ مهدی قریب معاون اداره کار آگاهی بکفالت اداره کار آگاهی منصوب شده اند.

برنامه مسافرت رسمی اعلیحضرت محمد ظاهر شاه پادشاه افغانستان بایران

بقیه از صفحه اول

۳- اتومبیل سوم - جناب آقای رئیس کل تشریفات دربار شاهنشاهی با جناب آقای سفیر کبیر افغانستان در تهران.

۴- اتومبیل چهارم - جناب آقای استاندار تهران با جناب آقای محمد نوروزخان رئیس دفتر مخصوص اعلیحضرت پادشاه افغانستان

۵- اتومبیل پنجم - ریاست کل شهربانی با تیسارژنرال غلام دستگیر خان آجودان نظامی اعلیحضرت پادشاه افغانستان.

۶- اتومبیل ششم - جناب آقای شهردار تهران با جناب آقای غلام محمد خان آجودان کشوری پادشاه افغانستان.

۷- اتومبیل هفتم - آقای رئیس تشریفات وزارت امور خارجه با سرکار کلنل غلام فاروق خان آجودان نظامی اعلیحضرت پادشاه افغانستان.

۸- اتومبیل های هشتم و نهم - آجودانهای نظامی وابسته با اعلیحضرت پادشاه افغانستان با سایر ملتزمین رتکاب اعلیحضرت.

چند اتومبیل دیگر نیز برای همراهان اعلیحضرت پادشاه افغانستان و اعضاء رسمی سفارت کبیرای افغانستان در تهران تخصیص داده خواهد شد.

(همراهان جمعا ۹ نفر)

۹- در دربار ورود کاخ سلطنتی رئیس تشریفات دربار شاهنشاهی حاضر خواهد بود.

۱۰- اعلیحضرت همایون شاهنشاهی پس از ورود بدیو کاخ و صرف چای بقصر سلطنتی مراجعت و ملتزمین رتکاب را مرخص خواهند فرمود.

۱۱- معاون تشریفات وزارت امور خارجه و آجودانهای نظامی وابسته با اعلیحضرت پادشاه در تمام مدت اقامت در کاخ سلطنتی مأمور پذیرایی و انجام اوامر اعلیحضرت خواهند بود.

۱۲- اعلیحضرت پادشاه افغانستان پس از گمی استراحت در حدود نسیاعت بعد از ظهر برای بازدید بکاخ اختصاصی تشریف خواهند برد و ناهار را با اعلیحضرت همایون شاهنشاهی صرف میفرمایند.

اشخاص زیر افتخار حضور در ناهار خواهند داشت.

ایرانیان: نخست وزیر - وزیر دربار شاهنشاهی - رئیس کل تشریفات دربار شاهنشاهی - فیل وزارت امور خارجه - رئیس دفتر مخصوص شاهنشاهی آجودان اول لشکری اعلیحضرت همایون شاهنشاهی.

مهمانان ۴ نفر (والاحضرت برنس محمد نادر جان - وزیر امور خارجه افغانستان - رئیس دفتر مخصوص اعلیحضرت پادشاه - ژنرال آجودان نظامی اعلیحضرت پادشاه و همچنین سفیر کبیر افغانستان در دربار شاهنشاهی نیز حضور خواهند داشت (لباس ژاکت)

۱۳- اعلیحضرت پادشاه افغانستان شام را بطور خصوصی صرف خواهند فرمود.

روز سوم

۱- ساعت ۱۰ بامداد اعلیحضرت پادشاه افغانستان با تفاق همراهان خودشان و آقای وزیر فرهنگ از موزه ایسران باستان بازدید بعمل خواهند آورد.

(لباس ژاکت)

۲- ساعت ۱۲ اعلیحضرت همایون شاهنشاهی برای صرف ناهار به کاخ مجل اقامت اعلیحضرت پادشاه تشریف فرما خواهند شد.

اشخاص زیر افتخار حضور در ناهار خواهند داشت:

ایرانیان: نخست وزیر - وزیر دربار شاهنشاهی - رئیس کل تشریفات دربار شاهنشاهی - کبیر وزارت امور خارجه - رئیس دفتر مخصوص شاهنشاهی آجودان اول لشکری اعلیحضرت همایون شاهنشاهی.

مهمانان ۴ نفر (والاحضرت برنس محمد نادر جان - وزیر امور خارجه افغانستان - رئیس دفتر مخصوص اعلیحضرت پادشاه - ژنرال آجودان نظامی اعلیحضرت پادشاه و همچنین سفیر کبیر افغانستان در دربار شاهنشاهی نیز شرف حضور خواهند داشت (لباس ژاکت)

۳- ساعت ۱۶ و نیم اعلیحضرت پادشاه افغانستان برای بازدید به مؤسسات مجلس بمارت مجلس شورای ملی و سنا تشریف فرما و از طرف هیئت رئیسه مجلس پذیرایی خواهند شد (لباس ژاکت)

۴- ساعت ۲۰ از طرف اعلیحضرت همایونی بانفخار اعلیحضرت پادشاه افغانستان ضیافتی بشام در کاخ مرمر داده خواهد شد و از ساعت بیست و دو نیم نیز مجلس شب نشینی برپا خواهد بود. (لباس فرآک و نشان)

روز چهارم

۱- ساعت ۱۰ بامداد اعلیحضرت پادشاه افغانستان دانشگاه تهران را بازدید خواهند فرمود و ساعت ۱۱ موزه کاخ گلستان را مشاهده خواهند فرمود. (لباس ژاکت)

آقایان معاون تشریفات وزارت امور خارجه و آجودانهای نظامی مأمور خدمت اعلیحضرت پادشاه در نظامی که طبق این برنامه تشریف فرما خواهند شد همیشه همراه خواهند بود.

۲- اعلیحضرت محمد ظاهر شاه ناهار را در کاخ خودشان صرف خواهند فرمود.

۳- ساعت ۱۶ اعلیحضرت پادشاه افغانستان جوامع ارات سلطنتی را بازدید و چای در بانگ ملی صرف خواهند فرمود (لباس ژاکت)

۴- ساعت ۲۰ از طرف اعلیحضرت پادشاه افغانستان بانفخار اعلیحضرت همایون شاهنشاهی ضیافتی بشام داده شده و از ساعت ۲۲ و نیم مجلس شب نشینی برپا خواهد کردید (لباس فرآک و نشان)

روز حرکت

تشریفات مراجعت اعلیحضرت پادشاه افغانستان عین همان تشریفات خواهد بود که برای ورود تعیین شده است.

پاسخ والاحضرت شاهدخت اشرف پهلوی

به آقای وزیر فرهنگ

از ابراز احساسات نمایندگان دانش آموزان و دانشجویان که در روز سازمان اجتماع نموده بودند نهایت خوشوقتی حاصل گردید خواهشمندم مراتب رضامندی و مسرت مرا بموسم دانش آموزان و دانشجویان ابلاغ نمایند.

مسابقه های قهرمانی فوتبال در اهواز

پرچمهای قهرمانان در برابر مجسمه شاهنشاه فقید تیم طهران برنده شناخته شد اردوی فوتبالیستها تماشائی بود از نایبانه اداره اهواز

نخستین مسابقه، در هانروز آغاز شد. مسابقه میان تیم فوتبال تهران و تیم اصفهان در مرحله اول ۲ بر هفیع بنفع تیم تهران بود.

اتفاقاً در همان موقع یکی از بازیکنان تیم اصفهان چون چند دفعه مرتکب اشتباه شده بود بازی ممنوع گردید. تیم اصفهان اخراج او را مورد اعتراض قرار داد و تصور کرد این اقدام بنفع تیم طهران صورت گرفته است و بر اثر همین تصور از ادامه مسابقه خودداری کرد و باین جهت طبق مقررات بین المللی فوتبال تیم طهران برنده شناخته شد.

این مسابقه خیلی باحاروت بود و تماشاچیان هم با علاقتندی مراقب جریان مسابقه بودند.

طبق خبرهای بدی نتیجه مسابقه میان تیمهای با تیم کرمانشاه چهار بر دو بنفع تیم کرمانشاه - نتیجه مسابقه میان تیم شیراز با تیم گیلان سه بر هفیع بنفع تیم شیراز و نتیجه مسابقه میان تیم تبریز با تیم مشهد هفیع بر هفیع بود است.

اردوی فوتبالیستها هادردانشسرای مقدماتی اهواز تشکیل شده و بعضی از مسابقات در زمین استادبوم جدید البستان صورت گرفته است

فوتبالیست های شهرستانها روز بیست و هفتم اسفند در میان ابراز احساسات اهالی و استقبال با شکوه دانشجویان و ورزشکاران اهواز وارد شهر شدند.

مسابقات قهرمانی، در حضور والاحضرت شاهپور احمد رضا که بهین منظور به اهواز تشریف برده اند انجام گردید.

فوتبالیست ها روز بیست و نهم اسفند با صفوف منظم و پرچم های افراشته در برابر مجسمه اعلیحضرت رضاشاه فقید حضور یافتند.

پس از سخنرانی آقای دکتر کنی رئیس فداسیون فوتبال کشور کلبه حضار در حالیکه پرچمها با احترام فرود آمده بود دو دقیقه سکوت کردند و دسته های کل شار مجسمه کردند.

مراسم قرعه کشی انجام یافت و مراسم قرعه کشی انجام یافت و صورت گرفته است

دیروز بیک قهرمانی رسید

دیروز ساعت سه صبح نزاعی بر سر آب قنات یافت آبادیان اهالی قریه «جی» و یافت آباد روی داد که منجر بدخالت و اندازار شده و در نتیجه تیر اندازی یکی از اهالی یافت آباد مورد اصابت گلوله و اندازار واقع شده و به قتل رسید.

موضوع از طرف دادسرای تهران فعلا تحت تعقیب و رسیدگی است.

دراثر جریان برق خشک شد

روز ۲۸ اسفند بر سببه دوازده ساله ای بنام مهدی فرزند علی شاکر فداش در موقعیکه سیم چراغ برق را بسیم دیوار نصب میکرد ناگهان جریان برق او را خشک کرد.

اعطای نشان جاوید

قریب ۲۸ اسفند - بعد از ظهر ۲۷ اسفند مساء مراسم اعطای نشان جاوید بپایمانان دان دو نفر از سربازان شهید بسا حضور جمعی از محترمین و معارف شهر بوسیله آقای سرهنگ اسالو فرمانده پادگان انجام گرفت و آقای اسالو پس از بیانات مشروحی در اطراف جانبازی و عظمت و نشان جاوید را به عیوض علی پسر سر جوخه شهید ابر شیرزاد رحلی واعظ برادر سرباز شهید محمد واعظ اعطا نمود.

ورود

آقای دکتر احمد پزشکیور که چندین قبل برای مطالعه بار بولبعزیت نوده بودند با هواپیمای مراجعت نمودند.

نقویم اطلاعات

شبه ۵ فروردین ۱۳۲۹  
۶ جمادی الاخر ۱۳۶۹  
۲۵ مارس ۱۹۵۰  
اذان بیخ ۱۰ ساعت ۳۶ دقیقه  
طلوع آفتاب ۱۱ ساعت ۵۳ دقیقه  
ظهور ۶ ساعت و ۵ دقیقه

بهای اشتراک

تهران و شهرستانها  
سالانه ۶ ماهه ۳ ماهه  
۴۰۰ ۲۱۰ ۱۱۰  
خارجه: ۶۰۰ ۳۶۰  
بهای آچی های صفحات داخلی  
سطری ۱۰ ریال  
جای اداره خیابان خیام  
عنوان تلگرافی: تهران اطلاعات  
تلفن اداره ۶۲۷-۶۲۷-۵۵۷۹  
مترل مدیر ۴۷۳۴

بهای اشتراک

تهران و شهرستانها  
سالانه ۶ ماهه ۳ ماهه  
۴۰۰ ۲۱۰ ۱۱۰  
خارجه: ۶۰۰ ۳۶۰  
بهای آچی های صفحات داخلی  
سطری ۱۰ ریال  
جای اداره خیابان خیام  
عنوان تلگرافی: تهران اطلاعات  
تلفن اداره ۶۲۷-۶۲۷-۵۵۷۹  
مترل مدیر ۴۷۳۴

بهای اشتراک

تهران و شهرستانها  
سالانه ۶ ماهه ۳ ماهه  
۴۰۰ ۲۱۰ ۱۱۰  
خارجه: ۶۰۰ ۳۶۰  
بهای آچی های صفحات داخلی  
سطری ۱۰ ریال  
جای اداره خیابان خیام  
عنوان تلگرافی: تهران اطلاعات  
تلفن اداره ۶۲۷-۶۲۷-۵۵۷۹  
مترل مدیر ۴۷۳۴

بهای اشتراک

تهران و شهرستانها  
سالانه ۶ ماهه ۳ ماهه  
۴۰۰ ۲۱۰ ۱۱۰  
خارجه: ۶۰۰ ۳۶۰  
بهای آچی های صفحات داخلی  
سطری ۱۰ ریال  
جای اداره خیابان خیام  
عنوان تلگرافی: تهران اطلاعات  
تلفن اداره ۶۲۷-۶۲۷-۵۵۷۹  
مترل مدیر ۴۷۳۴

صاحب تیار و مسئول: عباس حردی

سرباز: محمد علی سواری